
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 

15.04.2025                                                                                                              №  157 

 

Об участии во всероссийском тренировочном мероприятии 
 

 

 

В целях подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в форме основного 

государственного экзамена (далее ЕГЭ) в 2025 году, в соответствии с приказом министерства 

образования и науки Нижегородской области от 15.04.2025 №316-01-63-797/25 «О 

проведении всероссийского тренировочного мероприятия в рамках подготовки к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования на территории Нижегородской области 16 апреля 2025 г.» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие 16 апреля 2025 года во всероссийском тренировочном 

мероприятии по  учебному предмету «Русский язык» с применением технологии ОГЭ 2.1. 

с присутствием обучающихся в ППЭ МБОУ Починковской СШ, МБОУ Газопроводской 

СШ, ППЭ на дому. 

2. Назначить ответственными за организацию и проведение тренировочных 

мероприятий заведующего сектором общего образования управления образования Лопину 

Д.В, главного специалиста по информационным технологиям РИДК Росляева А.Н.: 

3.1. Обеспечить организацию и проведение тренировочного мероприятия в 

соответствии  с приказом министерства образования и науки Нижегородской области от 

15.04.2025 №316-01-63-797/25 «О проведении всероссийского тренировочного 

мероприятия в рамках подготовки к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории 

Нижегородской области 16 апреля 2025 г.»; 

3.2. Обеспечить условия для организации и функционирования ППЭ в соответствии 

с требованиями к соблюдению технологий печати экзаменационных материалов в 

аудиториях ППЭ и сканирования в штабе ППЭ; 

4. Руководителям образовательных организаций:  

4.1. Обеспечить явку обучающихся, участников тренировочного мероприятия в ППЭ  

МБОУ Починковская СШ, МБОУ Газопроводская СШ в соответствии с графиком, 

утвержденным приказом управления образования от 11.04.2025 № 153; 

4.2. Обеспечить наличие у каждого обучающегося гелевой ручки с черными 

чернилами, паспорта; 

4.3. Провести с участниками инструктаж по правилам поведения на ОГЭ и 

инструктаж по заполнению бланков ОГЭ; 

4.4. Направить руководителя ППЭ, членов ГЭК, технических специалистов, 

организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории в МБОУ Починковскую СШ, 

МБОУ Газопроводскую СШ, ППЭ на дому  в соответствии с графиком, утвержденным 

приказом управления образования от 11.04.2025 № 153. 

5. Директорам МБОУ Починковской СШ Мелиной Н.Г., МБОУ Газопроводской СШ 

Зайцеву М.В.:  

5.1. Подготовить аудитории для проведения тренировочных мероприятий; 

5.2. Обеспечить условия для организации и функционирования ППЭ в соответствии 

с требованиями к соблюдению технологий печати экзаменационных материалов в 

аудиториях ППЭ и сканирования в штабе ППЭ; 



5.3. С целью выполнения программного материала при необходимости обеспечить 

реализацию общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий 16 апреля 2025 года. 

6.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник                                                                                                          И.А. Жирова 


